Por bem descrever os fatos, adoto o relatório da DRJ de origem que assim os relatou:
�Trata-se de autuação lavrada em 17/03/2009 referente à contribuições sociais � parte de Terceiros - incidentes sobre pagamento efetuados a segurados empregados, no período 01/2005 a 13/2005, totalizando R$38.540,78 (trinta e oito mil e quinhentos e quarenta reais e setenta e oito centavos).
Cientificada em 17/03/2009, a autuada, ingressou por intermédio de seu procurador, fls. 43/44, em 14/04/2009, com a tempestiva impugnação de fls. 40/43, argumentando, no sentido da nulidade do lançamento,

[...]

Por bem descrever os fatos, adoto o relatório da DRJ de origem que assim os 

relatou: 

“Trata-se de autuação lavrada em 17/03/2009 referente à contribuições sociais — parte 

de Terceiros - incidentes sobre pagamento efetuados a segurados empregados, no 

período 01/2005 a 13/2005, totalizando R$38.540,78 (trinta e oito mil e quinhentos e 

quarenta reais e setenta e oito centavos). 

Cientificada em 17/03/2009, a autuada, ingressou por intermédio de seu procurador, fls. 

43/44, em 14/04/2009, com a tempestiva impugnação de fls. 40/43, argumentando, no 

sentido da nulidade do lançamento, que: